⁴ Este fragmento resultaba muy oscuro y la traducción trata de seguir la lógica de la situación.

42 sed plurimum languoris in utroque sexu capillum germinante partu et in plenilunio, quod tempus editos quoque infantes praecipue infestat. adeoque incessus atque omne quicquid dici potest in gravida refert, ut salsioribus cibis usae carentem unguiculis partum edant, et si respiravere difficilius enitantur; oscitatio quidem in enixu letalis est, sicut sternuisse a coitu abortivum.

VII. 43 Miseret atque etiam pudet aestimantem quam sit frivola animalium superbissimi origo, cum plerisque abortus causa odor a lucernarum fiat extinctu. his principiis nascuntur tyranni, his carnifex animus. tu qui corporis viribus fidis, tu qui fortunae munera amplexaris et te ne alumnum quidem eius existimas, sed partum, **44** tu cuius imperatoria est mens, tu qui te deum credis aliquo successu tumens, tantine perire potuisti? atque etiam hodie minoris potes,¹ quantulo serpentis ictus dente, aut etiam ut Anacreon poeta acino uvae passae, aut ut Fabius Senator praetor in lactis haustu uno pilo strangulatus. is demum profecto vitam aequa lance pensitabit qui semper fragilitatis humanae memor fuerit.

VIII. 45 In pedes procidere nascentem contra naturam est, quo argumento eos appellavere Agrippas ut aegre partus; qualiter M. Agrippam ferunt genitum, unico prope felicitatis exemplo in omnibus ad hunc modum genitis —quamquam is quoque adversa pedum valitudine misera iuventa, exercito aevo inter arma mortisque adeo obnoxio accessu, infelici terris stirpe omni sed per utrasque Agrippinas maxime, quae Gaium, quae Domitium Neronem principes genuere totidem faces generis humani, **46** praeterea brevitate aevi quinquagesimo uno raptus anno in tormentis adulteriorum coniugis socerique praegravi servitio, luisse augurium praeposteri natalis existimatur. Neronem quoque paulo ante principem et toto principatu suo hostem generis humani pedibus genitum scribit parens eius Agrippina. ritus naturae capite hominem gigni, mos est pedibus efferi.

¹ *Sc. perire.*

42 Pero en los dos sexos la mayor parte de la debilidad es al producir cabello el hijo y en el plenilunio, tiempo que principalmente afecta también a los infantes nacidos. Y tanto más, la marcha y todo lo que puede decirse es de importancia en la embarazada, de modo que consumiendo alimentos más salados producen un hijo que carece de uñitas y que, si han reposado, más difícilmente dan a luz. Ciertamente bostezar durante el parto es letal, así como haber estornudado durante el coito es abortivo.